
MUNICÍPIO DE BRAZÓPOLIS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Rua Dona Ana Chaves, 218 – Centro – Brazópolis/MG – CEP 37.530-000 – www.brazopolis.mg.gov.br 
Telefax: (35) 3641-1373 – CNPJ: 18.025.890/0001-51 

 

DECRETO Nº 21 DE 04 DE ABRIL DE 2017 
 
 “Nomeia representantes titulares e suplentes do Conselho 
Municipal de Turismo.” 
 

O PREFEITO MUNICIPAL de Brazópolis - MG no uso de atribuição que lhe é conferida pela 
Lei Orgânica Artigo 73, inciso VI, 

 
DECRETA:  

 
Artigo 1º - Ficam nomeados os Membros Titulares e Suplentes eleitos do Conselho Municipal de 

Turismo - COMTUR, conforme discriminação abaixo: 

I – Representantes do Poder Público: 

 Rosaura Maria Rezende Faria Hermeto 

 Tânia Regina Gonçalves Oliveira 

 Nelson Roberto Mattiazzo 

 Juliana Martins Torres 

 Wagner Silva Pereira 

 Ana D’Arc de Souza 

II – Representantes da Sociedade Civil Organizada: 

 Romeu Silveira dos Santos 

 Alessandro Cavich 

 Maria Antonieta Rosa Ribeiro 

 Jorgina Palma Rodrigues 

 Karen Mendonça Gomes Faria 

 Marlene Drumond 

 Creuza Maria Silva Lourenço 

 Cibele Maria Serpa Pelegrino 

Presidente de Honra: Carlos Alberto Morais – Prefeito Municipal 

Artigo 2° - As competências, funcionamento, impedimentos e demais disposições serão conforme 

previsto na Lei que institui o COMTUR. 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Brazópolis, 04 de abril de 2017 
 
 
 
 

CARLOS ALBERTO MORAIS 
Prefeito Municipal 


